
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Устье 

от 30.03.2023 №563 

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 
гражданам, проживающим в интернате 

Во исполнение пункта 12 решения Представительного Собрания Усть-
Кубинского муниципального округа от 25 октября 2022 года № 41 «О 
предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам, 
проживающим в интернате», ст. 42 Устава округа администрация округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки 
гражданам, проживающим в интернате, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Определить уполномоченным органом по принятию решений о 
назначении и о прекращении предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки, установленных решением Представительного Собрания округа от 25 
октября 2022 года № 41 «О предоставлении дополнительных мер социальной 
поддержки гражданам, проживающим в интернате», управление образования 
администрации округа. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации района: 
-от 11 ноября 2019 года № 1089 «Об утверждении Порядка предоставления мер 
социальной поддержки гражданам, проживающим в интернате». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 
года. 


